
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Caratinga – MG 

 
 

Caratinga, 24 de julho  de 2017– Diário Oficial Eletrônico  –  ANO I | Nº 1838  –   Portaria nº 075 de 21/07/2017

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA 

Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG 

PORTARIA Nº 075/2017 
 

 
“Revoga Portaria n° 068, de 20/06/2017, e dá outras 

providências.” 
 

 
O prefeito municipal de Caratinga, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, 
Welington Moreira de Oliveira, no uso das atribuições legais conferidas e, 
 
Considerando que Portaria nº 068/2017, designou o servidor efetivo Salatiel Ferreira Lúcio, para 
atender diretamente as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, conforme os motivos 
nela apresentados; 
 
Considerando que o referido servidor ocupa o cargo efetivo de Projetista no Município, porquanto, 
incompatível as suas atribuições previstas para o cargo de assessoria jurídica da dita Secretaria 
Municipal, do ponto de vista formal; 
 
Considerando que é público e notório que dito servidor possui ampla formação jurídica, tendo 
exercido, inclusive, o cargo de Procurador Geral do Município em anos volvidos, podendo ser 
nomeado para o cargo comissionado de Assessor Jurídico no Município; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica revogada a Portaria nº 068, de 20 de junho de 2017, face os motivos acima apresentados. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Caratinga – MG, 21 de julho de 2017. 
 
Welington Moreira de Oliveira 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
 
 

Ano I www.caratinga.mg.gov.br Pág1 

http://www.caratinga.mg.gov.br/

		2017-07-24T15:56:34-0300
	Julimar Antonio Vianna




